РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2023 г.

	№ 78.11/20-П

х.Авилов

О внесении изменений в муниципальную
программу Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Авиловского сельского поселения от 31.10.2018 года №94 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Авиловского сельского поселения», постановлением Администрации Авиловского сельского поселения от 31.10.2018 года № 95 « Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Авиловского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 12.11.2018г.  № 102 «Об утверждении муниципальной программы ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Авиловского сельского поселения ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1009]Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района составляет 427,8 тыс. рублей,
областного бюджета 333,2 тыс.рублей ,всего по программе- 761,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
	бюджет   поселения
	областной
бюджет

	2019
	24,5
	24,5
	0,0

	2020
	280,7
	280,7
	0,0

	2021
	344,8
	11,6
	333,2

	2022
	7,6
	7,6
	0,0

	2023
	20,2
	20,2
	0,0

	2024
	7,6
	7,6
	0,0

	2025
	7,6
	7,6
	0,0

	2026
	13,6
	13,6
	0,0

	2027
	13,6
	13,6
	0,0

	2028
	13,6
	13,6
	0,0

	2029
	13,6
	13,6
	0,0

	2030
	13,6
	13,6
	0,0

[bookmark: sub_110][bookmark: sub_1100]1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной 368,7 программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района составляет 379,3 тыс. рублей,
областного бюджета 333,2 тыс.рублей ,всего по программе- 712,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
	бюджет   поселения
	областной
бюджет

	2019
	19,5
	19,5
	0,0

	2020
	269,4
	269,4
	0,0

	2021
	341,6
	8,4
	333,2

	2022
	6,6
	6,6
	0,0

	2023
	19,2
	19,2
	0,0

	2024
	6,6
	6,6
	0,0

	2025
	6,6
	6,6
	0,0

	2026
	8,6
	8,6
	0,0

	2027
	8,6
	8,6
	0,0

	2028
	8,6
	8,6
	0,0

	2029
	8,6
	8,6
	0,0

	2030
	8,6
	8,6
	0,0

[bookmark: sub_210]

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района составляет 42,2 тыс. рублей,
областного бюджета 0,0 тыс.рублей ,всего по программе- 42,2  тыс.рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
	бюджет   поселения
	областной
бюджет

	2019
	5,0
	5,0
	0,0

	2020
	5,0
	5,0
	0,0

	2021
	3,2
	3,2
	0,0

	2022
	1,0
	1,0
	0,0

	2023
	1,0
	1,0
	0,0

	2024
	1,0
	1,0
	0,0

	2025
	1,0
	1,0
	0,0

	2026
	5,0
	5,0
	0,0

	2027
	5,0
	5,0
	0,0

	2028
	5,0
	5,0
	0,0

	2029
	5,0
	5,0
	0,0

	2030
	5,0
	5,0
	0,0

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района составляет 6,3 тыс. рублей,
областного бюджета 0,0 тыс.рублей ,всего по программе- 6,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
	бюджет   поселения
	областной
бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	6,3
	6,3
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0

1

[bookmark: sub_1002]
1.5. Приложение № 3 «Расходы бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 муниципальной программы Авиловского сельского поселения Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе
«Защита населения и территории от
 чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	761,0
	24,5
	280,7
	344,8
	7,6
	20,2
	7,6
	7,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6

	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	761,0
	24,5
	280,7
	344,8
	7,6
	20,2
	7,6
	7,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6

	Подпрограмма 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	712,5
	19,5
	269,4
	341,6
	6,6
	19,2
	6,6
	6,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6

	Основное мероприятие 1.1.
Противопожарная опашка территории населенных пунктов
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Установка пожарных гидрантов и обустройство пожарных пирсов
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения об опасностях, возникающих при введении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.4.
Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0104,
0310
	0410029080
	240
	379,3
	19,5
	269,4
	8,4
	6,6
	19,2
	6,6
	6,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6

	Основное мероприятие 1. 5 Приобретение пожарного оборудования и снаряжения

	951
	0310
	0410071260
	240
	333,2
	0,0
	0,0
	333,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Авиловского сельского поселения

	42,2
	5,0
	5,0
	3,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1.
Изготовление и установка информационных знаков, запрещающих купание в несанкционированных местах
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0310
	0420029090
	240
	42,2
	5,0
	5,0
	3,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	6,3
	-
	6,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Приобретение средств индивидуальной защиты и расходных материалов для реализации мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0309
	0430029300
	240
	6,3
	-
	6,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]
Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

1.6. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Авиловского сельского поселения
«Защита населения и территории
 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование государственной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	761,0
	24,5
	280,7
	344,8
	7,6
	20,2
	7,6
	7,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6

	бюджет сельского поселения
	761,0
	24,5
	280,7
	344,8
	7,6
	20,2
	7,6
	7,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	всего
	712,5
	19,5
	269,4
	345,1
	6,6
	19,2
	6,6
	6,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6

	бюджет сельского поселения
	379,3
	19,5
	269,4
	8,4
	6,6
	19,2
	6,6
	6,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6

	областной бюджет
	333,2
	–
	–
	333,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего
	42,2
	5,0
	5,0
	3,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет сельского поселения
	42,2
	5,0
	5,0
	3,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	всего
	6,3
	-
	6,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет сельского поселения
	6,3
	-
	6,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

10